关于《四川省重大科技专项管理实施细则

（征求意见稿）》的情况说明

根据政务公开的有关要求，现将《四川省重大科技专项管理实施细则（征求意见稿）》（以下简称《实施细则》）有关情况说明如下。

一、背景依据

为贯彻落实省委十一届八、九次全会精神，进一步科学、规范、高效做好四川省重大科技专项管理工作，科技厅组织对《四川省重大科技专项管理暂行办法》（川科计〔2018〕59号）进行了修订。
二、起草情况

在广泛调研和认真总结，听取企业、科研院所和高校及专家意见的基础上，学习借鉴国家和外省区市有关科技计划和重大专项管理办法，结合我省实际情况，组织研究起草了《实施细则》（征求意见稿）。

三、主要内容

本《实施细则》主要包括总则、管理机构、专项设置、专项实施、检查验收与成果管理和附则六个部分。

一是总则部分。明确制定依据、专项任务、基本原则。

二是管理机构。明确了专项及项目组织、管理、实施的责任主体和主要职责。

三是专项设置。明确了专项设置依据、设置方式、专项项目等内容。

四是专项实施。明确了指南编制、评审立项、过程管理等内容。

五是检查验收与成果管理。明确了专项项目检查、中期评估、绩效评价、档案管理等内容。

六是附则部分。

—10—
—9—